
Darnaus teritorijų ir infrastruktūros vystymo programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas

Alytaus miesto savivaldybės administracija, 01   188706935; 

Dzūkijos mokykla, 21   191055527; Senamiesčio pradinė mokykla, 

19   193313549; lopšelis-darželis „Pušynėlis“, 03   291052560; 

Vidzgirio progimnazija, 25   191056433; Panemunės progimnazija, 

22   191056771; lopšelis-darželis „Du gaideliai“, 11   191054578; 

lopšelis-darželis „Girinukas“, 15   191055484; „Vilties“ mokykla-

darželis, 17   191055146

Programos parengimo 

argumentai

Programa įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnyje nustatytos savarankiškosios savivaldybių 

funkcijos:

savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto 

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo; 

specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymas ir statybą 

leidžiančių dokumentų išdavimas įstatymų nustatyta tvarka;

statinių naudojimo priežiūra įstatymų nustatyta tvarka;

savivaldybės saugomų teritorijų steigimas, apsauga ir tvarkymas;

kraštovaizdžio, savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas 

ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų apsauga, 

tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, atskirų želdynų 

žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į aplinkos kokybės 

gerinimas ir apsauga;

šilumos ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

organizavimas;

komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų 

surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir 

eksploatavimas;

savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, tiesimas ir 

saugaus eismo organizavimas;

keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas, lengvatinio 

keleivių vežimo kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas;

sanitarijos ir higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės 

organizavimas, švaros ir tvarkos viešosiose vietose užtikrinimas;

socialinės ir inžinerinės infrastruktūros plėtra;

kitos pagal įstatymus perduotos funkcijos.

Vykdytojas (-ai) Aplinkos apsaugos skyrius; Architektūros, urbanistikos ir 

žemėtvarkos skyrius; Miesto ūkio skyrius; Statybos skyrius; 

Finansų ir investicijų skyrius

Programos pavadinimas Darnaus teritorijų ir infrastruktūros 

vystymo programa

Kodas 31

Alytaus miesto savivaldybės 

2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano 1 priedas



Programos 

tikslas

31.1.

Mato vnt. 2022

vnt. 9.00

Mato vnt. 2022

proc. 10.00

Mato vnt. 2022

vnt. 1.387,00

proc. 55,00

 Mažinti poveikį klimato kaitai ir prisitaikyti prie jos Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Šiuo tikslu numatoma didinti energetikos sistemų ir energijos suvartojimo efektyvumą atnaujinant 

miesto apšvietimo tinklus, diegiant modernias energijos taupymo priemones, užtikrinant šilumos 

gamybos ir tiekimo efektyvumą ir saugumą. Siekiama užtikrinti visapusišką aplinkos būklės stebėseną 

ir taršą ribojančių priemonių taikymą, kompleksiškai planuoti miesto teritorijas, modernizuoti ir

plėtoti inžinerinę ir susisiekimo infrastruktūrą, atnaujinti viešąsias miesto erdves, pritaikant jas 

bendruomenės poreikiams.

    31.1.1. Uždavinys. Didinti  energijos suvartojimo efektyvumą, padidinti žaliosios energijos 

gamybą mieste

    Įgyvendinant uždavinį siekiama:

  1. Organizuoti daugiabučių namų atnaujinimą (modernizavimą) įgyvendinant energinio efektyvumo 

didinimo programą.

  2. Didinti viešosios paskirties pastatų energinį efektyvumą.

  3. Atnaujinti ir plėtoti apšvietimo tinklus, diegti energijos taupymo priemones. 

  4. Didinti šilumos gamybos efektyvumą. 

  5. Didinti šilumos tiekimo saugumą ir patikimumą.

Ilgalaikis prioritetas

(pagal SPP)

Patogus miestas, sumanus, galimybių 

miestas
Kodas 1, 2, 3

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    31.1.1.01. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo Alytaus lopšelyje-darželyje 

„Nykštukas“ projekto įgyvendinimas

    

    2022 m. bus baigta įrengti ant Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ stogo šviesos energijos 

elektrinė (29,760 kWp)

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Savivaldybės valdomų viešųjų pastatų, 

kuriuose bus įdiegtos energijos 

panaudojimo efektyvumo didinimo 

priemonės, skaičius

6,00 6,00

Įdiegtų apšvietimo reguliavimo įtaisų 

skaičius

Modernizuotų šviestuvų dalis

Įrengtos saulės jėgainės dalis (29,76 

kW)

    31.1.1.02. Gatvių apšvietimo modernizavimas

    Šiuo projektu numatoma modernizuoti 135 Alytaus miesto gatvių apšvietimo įrenginius: 

modernizuoti 1 387 šviestuvus su 1 369 atramomis, nukloti 61560 m elektros kabelių, 

modernizuojamose gatvių apšvietimo atkarpose galutines energijos sąnaudas sumažinti ne mažiau 

kaip 40 proc.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

    31.1.1.03. Daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo ir jų aplinkos pritaikymo šiandienos 

poreikiams skatinimas



Mato vnt. 2022

proc. 18,00

Mato vnt. 2022

proc. 100,00

Mato vnt. 2022

vnt. 49,00

Mato vnt. 2022

vnt. 2,00

Mato vnt. 2022

    31.1.1.05. Individualių gyvenamųjų namų energijos suvartojimo mažinimo skatinimas (UAB 

„Alytaus šilumos tinklai“)

    UAB „Alytaus šilumos tinklai“ yra pasirašiusi sutartį su Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija dėl vartotojų švietimo ir konsultavimo, kur numatyta šviesti vartotojus energijos taupymo 

klausimais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Konsultacijų vartotojų švietimo 

energijos taupymo klausimais teikimas

100,00 100,00

    

    Šia priemone siekiama paskatinti daugiabučių gyvenamųjų namų, pastatytų pagal galiojusius iki 

1993 metų statybos techninius normatyvus, savininkus modernizuoti daugiabučius namus, jų aplinką, 

kad didėtų energinis jų naudingumas, ir sudaryti sąlygas tai atlikti bei skatinti daugiabučių 

gyvenamųjų namų savininkus aktyviai dalyvauti daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo 

projektuose, skirtuose energijai taupyti (šilumos punktams ir šildymo sistemoms modernizuoti, 

langams ir lauko durims keisti, stogams ir sienoms šiltinti ir pan.).

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Modernizuotų daugiabučių gyvenamųjų 

namų dalis

21,00 23,00

    31.1.1.07. Privataus verslo įmonių skatinimas diegti energijos panaudojimo efektyvumo 

priemones (UAB „Alytaus šilumos tinklai“)

    

    UAB „Alytaus šilumos tinklai“ yra numačiusi kasmet prijungti po 2 naujus vartotojus prie 

centralizuoto šilumos tiekimo tinklo – tai leis efektyviai panaudoti šiluminę energiją privataus verslo 

pastatuose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Prijungtų naujų vartotojų prie 

centralizuoto šilumos tiekimo tinklo 

skaičius

2,00 2,00

    31.1.1.06. Savivaldybės valdomų viešųjų pastatų modernizavimas, diegiant energijos 

panaudojimo efektyvumo didinimo priemones (UAB „Alytaus šilumos tinklai“)

    UAB „Alytaus šilumos tinklai“ planuoja investuoti į savivaldybės valdomus viešuosius pastatus 

įrengiant nuotolinę pastatų šilumos punktų valdymo sistemą, su kuria bus galima nuotoliniu būdu 

matyti, reguliuoti pastatų šilumos punkto darbą, atsižvelgiant į lauko ir vidaus patalpų temperatūros, 

pastatų užimtumą (diena, naktis, savaitgaliai, mokinių atostogos, karantinas).

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Savivaldybei priklausančių viešųjų 

pastatų, kuriuose įdiegta nuotolinė 

pastatų šilumos punktų valdymo 

sistema, skaičius

    31.1.1.08. UAB „Alytaus šilumos tinklai“ veiklos diversifikacija

    UAB „Alytaus šilumos tinklai“ baigia diegti nuotolinę vartotojų duomenų nuskaitymo sistemą 

(šilumos ir karšto vandens). Sistemą sukūrė UAB „Alytaus šilumos tinklai“ specialistai, 

bendradarbiaudami su rinkoje veikiančiomis įmonėmis. Įmonė planuoja teikti papildomas paslaugas 

UAB „Dzūkijos vandenys“, nuskaitant ir šalto vandens skaitiklius pastatų įvaduose ir pas vartotojus. 

Tai leis gauti papildomų pajamų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024



vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

proc. 42,40

proc. 10,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

    31.1.1.09. Šilumos tiekimo infrastruktūros pritaikymas prie mažėjančių energijos poreikių 

(UAB „Alytaus šilumos tinklai“)

   UAB „Alytaus šilumos tinklai“ yra numačiusi keisti senus dujinius katilus naujais, šiuolaikiškais 

dujiniais katilais, su galimybe viename iš jų deginti skystą kurą (dyzeliną). Bendra šiuo metu 

eksploatuojamų dujinių katilų galia 191 MW. Modernizavus katilinę numatoma, kad eksploatuojamų 

katilų galia bus 110 MW mažesnė.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Eksploatuojamų katilų galios 

sumažėjimas (pakeičiant senus katilus 

šiuolaikiškais), proc.

Nuotolinio vartotojų duomenų 

nuskaitymo paslaugos teikimas UAB 

„Dzūkijos vandenys“

1,00 1,00

Įrengta saulės jėgainė (20,14 kW)

    31.1.1.11. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus miesto savivaldybės 

administraciniame pastate Rotušės a. 4 projekto įgyvendinimas

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija planuoja gauti finansavimą projektui įgyvendinti – 

pagal Klimato kaitos programą įrengti 126,92 kW saulės jėgainę ant Alytaus miesto savivaldybės 

administracinio pastato Rotušės a. 4 stogo tvirtinant konstrukcijas bei saulės elektrinės modulius. 

Alytaus miesto savivaldybės administracija per 2019 m. suvartojo 162 600 kWh elektros energijos. 

Įsirengus saulės elektrinę, įstaigai ji pagamintų dalį energijos. Įsirengus saulės elektrinę, būtų 

sudarytos sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą elektros energiją, 

bei prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją pagal fiksuotą 

įkainį, bet ne daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto savivaldybės skiriamos 

lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Šilumos tiekimo tinklo 

skaitmenizavimas

30.00 60.00

    31.1.1.10. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus lopšelyje-darželyje 

„Pušynėlis“ projekto įgyvendinimas

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su lopšeliu-darželiu „Pušynėlis“ planuoja  gauti 

finansavimą projektui įgyvendinti pagal Klimato kaitos programą.  Alytaus lopšelis-darželis 

„Pušynėlis“ per 2019 m. suvartojo 20 143 kWh elektros energijos. Planuojama įrengti 20,14 kW 

saulės jėgainę. Įsirengus saulės šviesos energijos elektrinę, įstaigai ji pagamintų dalį elektros energijos 

ir būtų sudarytos sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą elektros 

energiją, bei prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją pagal 

fiksuotą įkainį, bet ne daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto savivaldybės 

skiriamos lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengta saulės jėgainė (126,92 kW)

    31.1.1.12. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus Vidzgirio 

progimnazijoje projekto įgyvendinimas



Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Įrengta saulės jėgainė (57,76 kW)

    31.1.1.13. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus Panemunės 

progimnazijoje projekto įgyvendinimas

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Alytaus Panemunės progimnazija planuoja  

gauti finansavimą projektui įgyvendinti – pagal Klimato kaitos programą įrengti 74,86 kW saulės 

jėgainę ant Alytaus Panemunės progimnazijos stogo. Alytaus Panemunės progimnazija per 2019 m. 

suvartojo 75 028 kWh elektros energijos. Įsirengus saulės šviesos energijos elektrinę, įstaigai būtų 

sudarytos sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą elektros energiją, 

bei prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją pagal fiksuotą 

įkainį, bet ne daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto savivaldybės skiriamos 

lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Alytaus Vidzgirio progimnazija planuoja  gauti 

finansavimą projektui įgyvendinti – pagal Klimato kaitos programą įrengti 57,76 kW saulės jėgainę 

ant Alytaus Vidzgirio progimnazijos stogo. Alytaus Vidzgirio progimnazija per 2019 m. suvartojo 58 

047 kWh elektros energijos. Įsirengus saulės šviesos energijos elektrinę, įstaigai būtų sudarytos 

sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą elektros energiją, bei prisidėti 

prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją pagal fiksuotą įkainį, bet ne 

daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto savivaldybės skiriamos lėšos – ne 

mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengta saulės jėgainė (29,29 kW)

    31.1.1.15. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus lopšelyje-darželyje 

„Girinukas“ projekto įgyvendinimas

Įrengta saulės jėgainė (74,86 kW)

    31.1.1.14. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus lopšelyje-darželyje 

„Du gaideliai“ projekto įgyvendinimas

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Alytaus lopšeliu-darželiu „Du gaideliai“ 

planuoja  gauti finansavimą projektui įgyvendinti – pagal Klimato kaitos programą įrengti 29,29 kW 

saulės jėgainę ant Alytaus lopšelio-darželio „Du gaideliai“ stogo. Alytaus lopšelis-darželis „Du 

gaideliai“ per 2019 m. suvartojo 29 350 kWh elektros energijos. Įsirengus saulės šviesos energijos 

elektrinę, įstaigai būtų sudarytos sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už 

suvartotą elektros energiją, bei prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa 

skiria subsidiją pagal fiksuotą įkainį, bet ne daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus 

miesto savivaldybės skiriamos lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 

mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024



Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Alytaus lopšeliu-darželiu „Girinukas“  

planuoja  gauti finansavimą projektui įgyvendinti – pagal Klimato kaitos programą įrengti 57,76 kW 

saulės jėgainę ant Alytaus lopšelio-darželio „Girinukas“ stogo. Alytaus lopšelis-darželis „Girinukas“ 

per 2019 m. suvartojo 57 888 kWh elektros energijos. Įsirengus saulės šviesos energijos elektrinę, 

įstaigai būtų sudarytos sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą 

elektros energiją, bei prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją 

pagal fiksuotą įkainį, bet ne daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto 

savivaldybės skiriamos lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengta saulės jėgainė (37,62 kW)

    31.1.2. Uždavinys. Palaikyti saugią ir švarią aplinką, skatinti žiedinės ekonomikos vystymąsi

    Įgyvendinant šį uždavinį tvarkomos, atnaujinamos ir prižiūrimos savivaldybės miesto teritorijos, 

inžinerinė ir susisiekimo infrastruktūra, siekiama palaikyti švarią ir saugią aplinką, skatinti žiedinės 

ekonomikos vystymąsi.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengta saulės jėgainė (57,76 kW)

    31.1.1.17. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus „Vilties“ mokykloje-

darželyje projekto įgyvendinimas

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Alytaus „Vilties“ mokykla-darželiu planuoja  

gauti finansavimą projektui įgyvendinti – pagal Klimato kaitos programą įrengti 37,62 kW saulės 

jėgainę ant Alytaus „Vilties“ mokyklos-darželio stogo. Alytaus „Vilties“ mokykla-darželis per 2019 

m. suvartojo 37 923 kWh elektros energijos. Įsirengus saulės šviesos energijos elektrinę, įstaigai būtų 

sudarytos sąlygos elektrą gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą elektros energiją, 

bei prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją pagal fiksuotą 

įkainį, bet ne daugiau nei 80 proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto savivaldybės skiriamos 

lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

    31.1.1.16. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo Alytaus Dzūkijos 

mokykloje projekto įgyvendinimas

    

    Alytaus miesto savivaldybės administracija kartu su Alytaus Dzūkijos mokykla  planuoja  gauti 

finansavimą projektui įgyvendinti – pagal Klimato kaitos programą įrengti 87,78 kW saulės jėgainę 

ant Alytaus Dzūkijos mokyklos stogo. Alytaus Dzūkijos mokykla per 2019 m. suvartojo 88 051 kWh 

elektros energijos. Įsirengus saulės šviesos energijos elektrinę, įstaigai būtų sudarytos sąlygos elektrą 

gaminti savarankiškai, sumažinant išlaidas už suvartotą elektros energiją, bei prisidėti prie aplinkos 

taršos mažinimo. Klimato kaitos programa skiria subsidiją pagal fiksuotą įkainį, bet ne daugiau nei 80 

proc. tinkamų finansuoti lėšų. Alytaus miesto savivaldybės skiriamos lėšos – ne mažiau kaip 20 proc. 

Projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėn.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengta saulės jėgainė (87,78 kW)



proc. 18,60

Mato vnt. 2022

proc. 20,00

proc. 44,00

t 63.00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 3,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Šalinamų sąvartyne komunalinių 

atliekų dalis

19,00 18,00

Savivaldybės prižiūrima miesto 

teritorijų, inžinerinės ir susisiekimo 

infrastruktūros dalis nuo bendros 

miesto teritorijos

18,65 18,70

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    31.1.2.01. Taršos poveikio aplinkai mažinimas ir stebėsena

    

    Regioniniu principu organizuojamas Alytaus miesto savivaldybės teritorijos komunalinių atliekų 

tvarkymas, t. y. surenkamos, transportuojamos ir  mechaniniu-biologiniu būdu apdorojamos 

komunalinės atliekos. Vykdoma savarankiška savivaldybių funkcija – komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir 

eksploatavimas.

48,00

Iš namų ūkių surinktų, išvežtų ir saugiai 

sutvarkytų asbesto atliekų kiekis

35.00

    31.1.2.04. Užterštos naftos bazės teritorijos Alytaus miesto savivaldybės Santaikos g. 

sutvarkymas

    31.1.2.02. Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimo projekto įgyvendinimas (Druskininkų savivaldybė)

    

    Alytaus miesto savivaldybė kartu su kitomis Alytaus regiono savivaldybėmis dalyvauja bendrame  

Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir reguliavimo projekte. Vykdant 

projektą planuojama į Nemuno upę supilti biologinio preparato „Vecto bac 12AS“.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įgyvendintų priemonių skaičius 1,00 1,00

Pakartotinai panaudotų ir/arba 

perdirbtų komunalinių atliekų dalis

46,00

    31.1.2.03. Sosnovskio barščio naikinimo projekto įgyvendinimas

    

    Parama iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos padės savivaldybei veiksmingai kovoti su 

invaziniu augalu – Sosnovskio barščiu ir stabdyti jo plitimą. Sosnovskio barščio augavietės Alytaus 

mieste yra šalia Kalniškės g. 3 (430 kv. m, barščiai paplitę visame plote, auga pavieniai individai), 

Raudonkalnio g. (30 600 kv. m, barščiai paplitę visame plote, tačiau jų tankumas nevienodas – 

vietomis sudaro labai tankius sąžalynus, kitur auga pavieniai individai), šalia Kalnų g. 61A (50 kv. m 

barščiai paplitę gausiai). Bendras trijose teritorijose tvarkomas plotas – 3,108 ha. Sosnovskio barščiai 

kiekvienais metais bus naikinami panaudojant kelias šio augalo naikinimo  priemones: naikinimas 

cheminėmis priemonėmis; atliekant šių augalų kasimo darbus; pjaunant žolę. Įgyvendinus projektą, 

bus atliktas buveinių būklės pokyčių vertinimas ir parengta ataskaita.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Teritorijų, kuriose naikinamas 

Sosnovskio barštis,skaičius

3,00



Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 22,00

vnt. 3,00

Mato vnt. 2022

proc. 2,00

Mato vnt. 2022

proc. 7,00

    Planuojama pagal parengtą užterštos teritorijos tvarkymo planą išvalyti ir sutvarkyti praeityje 

užterštą skystais naftos produktais buvusią Alytaus naftos produktų bazės Santaikos g. ir jos 

gretimybių teritoriją – panaikinti taršos grėsmę Vidzgirio vandenvietės ištekliams, miesto gyventojų 

šachtiniams šuliniams, sumažinti užterštos teritorijos neigiamą poveikį augalijai ir žmonių sveikatai. 

Iš šios teritorijos bus pašalinti skystieji naftos produktai, susikaupę ant gruntinio vandens paviršiaus, 

sumažintas grunto ir gruntinio vandens užterštumo lygis ir sudarytos sąlygos jam savaime apsivalyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Valoma ir tvarkoma praeityje užteršta 

buvusi naftos produktų bazės teritorija

1,00 1,00

Atliktų gamtos elementų stebėsenų 

skaičius

3,00 3,00

    31.1.2.06. Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo priemonių atnaujinimas ir plėtra (ARATC)

   Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo priemonių atnaujinimas ir plėtra (ARATC) – papildomai nupirkti 

mišrių komunalinių atliekų surinkimo konteineriai, pakuočių atliekų surinkimo konteineriai, 

konteinerinių aikštelių pertvarkymas, atnaujinimo, remonto darbai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

    31.1.2.05. Aplinkos kokybės gerinimas ir visuomenės aplinkosauginis švietimas, įgyvendinant 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą

    Įgyvendinamos Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos Alytaus miesto 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonės: aplinkos kokybės 

gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių 

turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, 

prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos 

klausimais priemonės; želdynų ir želdinių (pvz., medžių, krūmų) apsaugos, tvarkymo, būklės 

stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo, inventorizacijos priemonės. Įgyvendinant priemones, 

vykdoma savarankiška savivaldybių funkcija – aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga. Įgyvendinus 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemones, teisės aktų nustatyta 

tvarka rengiama ir savivaldybės tarybai teikiama tvirtinti programos priemonių vykdymo metinė 

ataskaita. Patvirtinta ataskaita pateikiama Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 

Alytaus valdybai – ji detaliai patikrina ataskaitoje pateiktus duomenis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įgyvendintų aplinkosauginio švietimo ir 

aplinkos tvarkymo priemonių skaičius

22,00 22,00

Perdirbamų maisto atliekų kiekio 

padidėjimas

7,00

Rūšiuojamų atliekų kiekio padidėjimas 

bendrame atliekų sraute

2,00 2,00

    31.1.2.07. Maisto atliekų cecho ir komposto paruošimo linijos įrengimas Takniškių 

kompostavimo aikštelėje (ARATC)

    Siekiama įrengti maisto atliekų cecho ir komposto paruošimo liniją Takniškių kompostavimo 

aikštelėje (ARATC) – planuojama pastatyti stoginę, po kuria vyks maisto atliekų paruošimas 

apdorojimui, įsigyti lėtaeigį mobilų maisto atliekų smulkintuvą, stacionarų gravitacinį sijotuvą, 

komposto pakavimo įrangą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024



Mato vnt. 2022

km 168.30

Mato vnt. 2022

vnt. 1.00

vnt.

vnt.

    31.1.2.08. Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo tinklų priežiūra

    Pagal viešųjų pirkimų procedūras parinkus rangovus ir sudarius sutartis, prižiūrimi gatvių 

apšvietimo tinklai (vykdomi apšvietimo tinklų priežiūros darbai, apmokama už apšvietimui sunaudotą 

elektros energiją).

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įgyvendintų priemonių skaičius

Naujų įrengtų ir atnaujintų želdynų 

skaičius

3,00 3,00

Prižiūrimų apšvietimo tinklų ilgis 170.00 172.00

    31.1.2.09.  Žaliosios infrastruktūros elementų planavimas ir reguliavimas

 2022 m. bus atlikta savivaldybės teritorijoje esančių želdynų ir želdinių inventorizacija, apskaita. 

2023-2024 m. planuojama įrengti ir prižiūrėti naujus želdynus Miesto sode, naujus gėlynus miesto 

bendro naudojimo teritorijose. Planuojama nupirkti želdinių miesto  teritorijoms apželdinti, įveisti 

naujus gatvių želdinius, naujus želdynus bendruomenių ir visuomeninių organizacijų iniciatyva. Bus 

vykdomas Jaunimo parko želdynų kokybės gerinimas, vykdoma priežiūra.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Atkurtos (renatūralizuotos) pažeistos 

teritorijos (parkai, skverai)

1.00 1.00

    31.1.2.10. Gatvių ir viešųjų erdvių tvarkymas ir priežiūra

    Įgyvendinant šią priemonę tvarkomos ir atnaujinamos bendro naudojimo teritorijos, miesto 

viešosios kapinės, prižiūrimos ir remontuojamos gatvės, prižiūrimi miesto želdynai, įrengiama ir 

prižiūrima mažoji sporto infrastruktūra, gyventojų maudymosi vietos. 

Atliekami šie darbai: 

1. Sanitarinis valymas ir aplinkos apsauga (žaliųjų plotų, šaligatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, gatvių 

važiuojamosios dalies valymas, aplinkos oro kokybės gerinimo priemonių vykdymas, miesto šiukšlių 

urnų priežiūra) vasarą ir žiemą.

2. Miesto želdynų priežiūra (šienaujami žalieji miesto plotai, pjaunami avariniai medžiai).

3. Fontanų priežiūra (Rotušės a. fontanas, Pirmojo Alytaus aikštės fontanai, Senamiesčio skvero 

fontanas, fontanas prie Sporto ir rekreacijos centro rūmų, Miesto sodo fontanas).

4. Miesto parkų, pliažų, miesto teritorijoje esančių ežerėlių (Didžiosios ir Mažosios Dailidžių, 

Gulbynės) ir Nemuno pakrančių, nekilnojamojo kultūros paveldo objektų priežiūra.

5. Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros objektų, skirtų miesto bendruomenei tvarkymas, priežiūra ir 

atnaujinimas (paplūdimio aikštelės, universalios dirbtines futbolo aikščių dangos, lauko baidarių polo 

aikštelės, lauko treniruoklių aikšteles prie dviračių ir  pėsčiųjų takų, Jaunimo parko sporto laisvalaikio 

infrastuktūra).

6. Žvyruotų gatvių priežiūra ir remontas (gatvių su žvyro danga greideriavimas, kelkraščių remontas, 

kelio griovių išvalymas, pralaidų išvalymas, sniego valymas ir barstymas žiemos  metu).

7. Miesto kapinių priežiūra (prižiūrimos miesto Daugų g., Klevų g., prie Šv. Angelų Sargų bažnyčios 

esančios ir Užupių viešosios kapinės, iš jų išvežamos šiukšlės, laidojimui paruošiami nauji plotai ir 

kt.).

8. Kitos paslaugos (suoliukų, autobusų stotelių priežiūra ir remontas, nuomojami su priežiūra 

biotualetai miesto renginių metu ir kt.).

9. Esamų eismo reguliavimo priemonių remontas ir priežiūra, naujų saugaus eismo reguliavimo ir 

darnaus judumo priemonių diegimas.



Mato vnt. 2022

proc. 17,00

kv. m. 2.860.000,00

kv. m. 1.040.000,00

kv. m. 150.000,00

ha 33,98

Programos 

tikslas

31.2.

Mato vnt. 2022

proc. 83,70

Mato vnt. 2022

vnt. 2,00

Mato vnt. 2022

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Prižiūrimų viešųjų erdvių dalis nuo 

miesto teritorijos

18,00 19,00

Prižiūrėtų žvyruotų gatvių  plotas 145.000,00 140.000,00

Prižiūrimų kapinių (įskaitant ir 

nekilnojamojo kultūros paveldo) plotas

33,98 33,98

Valomų ir šienaujamų teritorijų plotas 2.900.000,00 2.930.000,00

Valomos asfaltuotų gatvių 

važiuojamosios dalies plotas

1.050.000,00 1.060.000,00

    Šiuo tikslu siekiama įrengti naują ir atnaujinti esamą susisiekimo infrastruktūrą, didinti pėsčiųjų ir 

vairuotojų saugumą gatvėse, skatinti miesto gyventojus ir svečius naudotis viešuoju ir bevarikliu 

transportu, sukuriant patrauklią infrastruktūrą ir pasitelkiant intelektualias informacines sistemas. Bus 

plečiami, modernizuojami ir atnaujinami miesto viešųjų erdvių infrastruktūros objektai, švietimo, 

kultūros, sporto, sveikatos, socialinės infrastruktūros ir komunaliniai objektai.

    31.2.1. Uždavinys. Plėtoti darnią susisiekimo infrastruktūrą

    Įgyvendinant šį uždavinį vykdoma savarankiškoji savivaldybės funkcija – savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas. Siekiama:

       – atnaujinti ir plėsti miesto gatvių, pėsčiųjų zonų ir jų statinių tinklą;

       – didinti pėsčiųjų eismo saugumą;

       – skatinti aplinkos neteršiančio transporto naudojimą;

       – sukurti viešųjų erdvių standartą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Tvariai ir sumaniai vystyti miesto infrastruktūrą Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įsigytos naujos ekologiškos viešojo 

transporto priemonės

Kelių su asfalto danga dalis nuo viso 

vietinės reikšmės kelių ilgio mieste

84,60 85,10

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    31.2.1.01. Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas

    

    Siekiant pagerinti Alytaus savivaldybės viešojo transporto paslaugų kokybę, gerinti oro taršos ir 

aplinkos kokybę, bei paskatinti gyventojus labiau naudotis viešuoju transportu, numatoma įsigyti 

nekenksmingų aplinkai – elektros energiją naudojančių visuomeninio transporto priemonių.

    31.2.1.02. Elektromobilių įkrovimo prieigų infrastruktūros sukūrimas ir palaikymas

    

    Siekiama plėsti viešai prieinamą elektromobilių įkrovimo prieigų tinklą, paskatinti elektromobilių 

naudojimą, sumažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024



vnt.

Mato vnt. 2022

žm. 1.500.000,00

Mato vnt. 2022

proc. 50,00

Mato vnt. 2022

km 165,90

vnt. 81.00

km

    31.2.1.03. Viešojo transporto sistemos vystymas (prieinamumo ir pasiekiamumo didinimas)

     Įgyvendinant šią priemonę vykdoma savarankiška savivaldybės funkcija užtikrinti vietinį reguliarų 

susisiekimą viešuoju transportu, prižiūrėti viešojo transporto infrastruktūrą. Siekiama padidinti 

viešojo transporto patrauklumą, patogumą, keleivių skaičių, įdiegta viešojo transporto informacinė 

sistema, apimanti visą elektroninių bilietų valdymo ir naudojimo ciklą, transporto priemonių 

stebėjimą ir keleivių informavimą.

Alytaus miesto viešojo transporto teikiamų paslaugų koordinavimas ir kontrolė apima informacijos 

sklaidą masinio informavimo priemonėmis. 

        Vykdomas periodinis miesto viešojo transporto maršrutų planavimas, viešojo transporto 

priemonių paskirstymas ir jo darbo organizavimas, bilietų pardavimas, marketingas, tarifų politikos, 

keleivių srautų ir transporto poreikio stebėsena, informacijos viešojo transporto klausimais keleiviams 

teikimas, jų konsultavimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Kelionių visuomeniniu transportu 

mieste skaičius

1.600.000,00 1.700.000,00

Įrengta elektrinių automobilių krovimo 

stotelių

14,00 16,00

    31.2.1.05. Susisiekimo infrastruktūros plėtra ir modernizavimas

    

    2021 m. užbaigti Ulonų ir Santaikos g. rekonstravimo I etapo – Pulko, Gardino ir Rūtų g. ir Ulonų, 

Pulko ir Santaikos gatvių žiedinių sankryžų įrengimo darbai ir pradėti II etapo – Ulonų g. dalies nuo 

Santaikos g. iki Varėnos g. atnaujinimo darbai, kuriuos planuojama užbaigti 2022 m. Gavus Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšas, planuojama pradėti IV etapo – Santaikos g. dalies nuo Ulonų ir 

Pulko g. sankryžos iki Likiškėlių g. atnaujinimo darbus. Bus rengiami A. Juozapavičiaus tilto 

kapitalinio remonto, Merkinės g. atkarpos nuo Jiezno g. iki Aušrinės g. remonto/rekonstrukcijos, 

Miklusėnų g. rekonstravimo, įrengiant automobilių stovėjimo vietas, Kauno g. atkarpos nuo Tvirtovės 

g. iki A. Jonyno g. rekonstravimo,  projektas, Ateities, Šilelio, Zaidų, Tiesos, Medžiotojų, 

Aukštakalnio, Obelytės, Technikų, Girakalnio ir Užuovėjos g. asfalto dangos įrengimo, pėsčiųjų ir 

dviračių tako, jungiančio Piliakalnio g. ir Baltosios rožės tiltą techniniai projektai, baigiami 

Kreivosios g. kapitalinio remonto ir vykdomi Alovės (nuo Seinų g. iki Gardino g.), Saulėnų, Ateities 

ir Šilelio gatvių asfaltavimo darbai, baigiamas remontuoti įvažiavimas į l-d „Linelis“ ir „Du 

gaideliai“,  įrengiamos aikštelės „bučiuoju-važiuoju“, rengiami įvažiavimų techniniai projektai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Kelių su patobulinta danga ilgis 167,60 168,60

    31.2.1.04. Darnaus judumo priemonių diegimas

    

    Siekiama sukurti darnią ir švarią aplinką, diegiant universalias darnaus judumo sistemas, skatinant 

darnaus judumo mieste politiką.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įgyvendintų darnaus judumo plano 

priemonių dalis

60,00 70,00

Įrengtų ir/ar atnaujintų automobilių 

stovėjimo vietų skaičius

Trūkstamų dviračių takų jungčių 

įrengimas

4,30 1,50



Mato vnt. 2022

proc. 100,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 50.00

vnt. 50.00

Mato vnt. 2022

ha 3,00

    31.2.1.06. Infrastruktūros objektų, kuriuos iš dalies finansuoja fiziniai ar juridiniai asmenys 

modernizavimas ir plėtra

    

    Pagal poreikį planuojama vykdyti bendrojo naudojimo įvažiavimo kelių, automobilių stovėjimo 

aikštelių, gatvių ir kitų infrastruktūros objektų įrengimo ir tvarkymo darbus, kuriuos iš dalies 

finansuos fiziniai ar juridiniai asmenys.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Infrastruktūros objektų, kuriuos iš 

dalies finansuoja fiziniai ar juridiniai 

asmenys, modernizavimo ir plėtros 

poreikio patenkinimas

100,00 100,00

    

    31.2.2. Uždavinys. Darniai planuoti miesto teritoriją, modernizuoti ir išplėtoti viešųjų 

paslaugų teikimo infrastruktūrą

    Siekiant sudaryti sąlygas inžinerinės infrastruktūros objektų statybai, socialinių objektų statybai ir 

rekonstrukcijai, investiciniams projektams įgyvendinti, bus rengiami kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentai, žemėvaldos projektai. Šio uždavinio priemonėmis bus įgyvendinama 

savarankiška savivaldybės funkcija – teritorijų planavimas, Savivaldybės bendrojo plano ar 

savivaldybės dalių bendrųjų planų ir detaliųjų planų sprendinių įgyvendinimą. Taip pat bus siekiama 

gerinti daugiabučių namų kiemų infrastruktūrą, atnaujinti esamas ir plėtoti naujas miesto parkų, 

viešųjų erdvių, poilsio ir rekreacijos zonas, atnaujinti ir plėtoti bendruomeninę ir viešąją 

infrastruktūrą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

    31.2.1.07. Viešųjų erdvių standarto sukūrimas

    Viešųjų erdvių standarto tikslas – suformuluoti pamatines gaires vieningam Alytaus miesto 

savivaldybės teritorijos viešųjų erdvių (gatvių, parkų, skverų, aikščių, žaidimų aikštelių), 

projektavimui, kokybiškam įrengimui ir lengvai bei efektyviai priežiūrai. Ši priemonė užtikrintų 

sistemingą viešųjų erdvių standarto laikymąsi ir įgyvendinimą numatytų planų. Taip pat užtikrintų 

Alytaus miesto viešųjų erdvių dizaino vienovę, žaliųjų erdvių kūrimą, valdymo efektyvumą ir 

efektyvų resursų naudojimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Sukurtas viešųjų erdvių standartas

    31.2.1.09. Saugaus eismo priemonių diegimas

 Bus prižiūrimos ir remontuojamos esamos eismo reguliavimo priemonės ir diegiamos naujos saugaus 

eismo reguliavimo priemonės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įdiegtų pėsčiųjų perėjų eismo saugumo 

didinimo priemonių skaičius

50.00 50.00

Gatvių žymėjimo priemonių skaičius 50.00

Suplanuotų viešųjų ir bendrojo 

naudojimo teritorijų plotas per metus

3,00 3,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    31.2.2.01. Nuoseklus ir strategiškas urbanistinis planavimas ir nenaudojamų teritorijų vystymas

50.00



Mato vnt. 2022

ha 3,00

vnt. 3,00

proc. 5,00

vnt. 20,00

vnt. 3.00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

vnt. 0,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Suplanuotų nenaudojamų teritorijų 

plotas

3,00 3,00

    

    Siekiama kompleksiškai planuoti miesto teritorijas, sudarant geras sąlygas subalansuotai 

infrastruktūros, verslo, rekreacijos, gyvenamosios aplinkos plėtrai. Savivaldybė rengia teritorijų 

planavimo dokumentus, atitinkančius savivaldybės ir visuomenės poreikius, skatinančius investicijas į 

Alytaus miestą. Bendrojo plano monitoringas leis planuoti miesto vystymosi kryptis. Specialiųjų ir 

detaliųjų planų parengimas ir jų įgyvendinimas užtikrins darnų ir stabilų savivaldybės vystymą. 

Teritorijas planuojantys ir įgyvendinantys dokumentai bus rengiami, siekiant savarankiškai veikti 

naudojamuose žemės sklypuose.

Parengtų detaliųjų planų skaičius, 

siekiant tikslingai planuoti viešąją ir 

bendrojo naudojimo infrastruktūrą

3,00 3,00

Suformuota gatvės sklypų nuo esamų 

gatvių

5,00 5,00

Parengtų žemės  sklypų nuomos, 

panaudos sutarčių, patikėjimo teisių 

perėmimo dokumentų skaičius

20,00 20,00

Parengtų projektų, vizijų, planų 

skaičius

2,00 2,00

    31.2.2.03. Daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalinės renovacijos įgyvendinimas

    

    Siekiama skatinti daugiabučių namų kvartalinę renovaciją, t. y. kvartale, kuriame yra renovuoti visi 

jame esantys namai, toliau renovuojami komunikacijos ir tinklai, taip pat kvartalo infrastruktūra: 

apšvietimas, takai, šaligatviai, automobilių stovėjimo aikštelės. Šiuo tikslu miestas turi būti 

suskirstytas kvartalais, privalo būti parengtas viso miesto suskirstymo kvartalais planas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Žemės sklypų, kuriuose miško ūkio 

naudmenos paverstos kitomis 

naudmenomis, skaičius

2.00 2.00

    31.2.2.02. Miesto urbanistinės ir architektūrinės kokybės gerinimas

    

    Šios priemonės įgyvendinimas užtikrintų visų architektūrinių ir urbanistinių sprendinių 

įgyvendinimo galimybes, taip pat Architektūros įstatyme numatytų architektūros plėtros krypčių 

įgyvendinimą. Siekiama pagerinti Alytaus miesto teigiamo architektūrinio ir vizualinio įvaizdžio 

kokybę, išorinės vaizdinės reklamos apskaitą ir kontrolę,  įgyvendinant Alytaus miesto bendrąjį planą. 

Tai pat vykdomos kitos pozityvaus miesto įvaizdžio formavimo akcijos ir įvairūs meniniai projektai, 

naujos meninės kokybės, individualios raiškos ir savito miesto stiliaus gatvės dizaino bei dekoro 

objektų projektinės studijos. Rengiami dokumentai Infrastruktūros plėtrai ir jos gerinimui.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įgyvendintų kvartalinės renovacijos 

projektų skaičius

1,00 2,00

    31.2.2.04. Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos modernizavimas, priežiūra ir plėtra



Mato vnt. 2022

vnt. 5.00

kv. m. 14,30

Mato vnt. 2022

proc. 100,00

Mato vnt. 2022

vnt. 13,00

Mato vnt. 2022

vnt. 1,00

Mato vnt. 2022

2021 m. pasibaigė projekto veiklos, buvo apšiltintas Dzūkijos mokyklos pastato neįgaliųjų korpusas. 

2022 m. turi būti grąžintos ES paramos lėšos.

Įgyvendintų švietimo įstaigų 

infrastruktūros modernizavimo projektų 

skaičius

7,00 8,00

Mokymosi patalpų plotas, tenkantis 

vienam mokiniui

14,10 14,10

    Planuojama atlikti smulkius švietimo įstaigų avarinių gedimų šalinimo darbus (vandentiekio, 

nuotekų, elektros ir kitų inžinerinių sistemų ar konstrukcijų avarinių gedimų šalinimas), apšiltinti 

mokyklos-darželio „Sakalėlis" galines sienas ir nudažyti likusius fasadus, užbaigti Jotvingių 

gimnazijos sporto salės grindų atnaujinimo darbus, pakeisti dalį Šv. Benedikto gimnazijos langų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

    31.2.2.05. Dainavos pagrindinės mokyklos Vilties g. 12, Alytuje, stadiono teritorijos su lauko 

aikštynais ir prieigomis rekonstravimas

    

    2021 m. užbaigti Dainavos pagrindinės mokyklos futbolo aikštelės rekonstravimo, sutvarkant 

prieigas ir įrengiant sporto aikštyną, I etapo darbai. II etapą planuojama įrengti tinklinio ir lauko 

teniso aikštelę, atvirą mažąją futbolo aikštelę, gimnastikos ir teniso aikštelę.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Rekonstruoto Dainavos pagrindinės 

mokyklos stadiono dalis

    31.2.2.07. Projekto „Bendradarbiavimas – terapijos sėkmė“ Alytaus Dzūkijos mokykloje 

įgyvendinimas

    31.2.2.09. Viešųjų pastatų modernizavimas 

    

    Planuojama atlikti Alytaus miesto savivaldybės administracijos pastato stogo atnaujinimo darbus ir 

atlikti pastato remonto darbus pagal techninės priežiūros aktus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įgyvendinta projektų 1.00 1.00

    31.2.2.08. Projekto „Būk aktyvus – būsi sveikas“ II etapo įgyvendinimas

    

    Įgyvendinant projektą, Alytaus lopšeliuose-darželiuose bus  įsigyta sporto priemonių rinkinių, 

reikalingų lopšelių-darželių auklėtiniams, bus organizuojamos sveikatingumo pamokėlės, 

planuojamas darbo užmokestis projekto darbo grupės nariams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įsigytų sporto priemonių rinkinių 

skaičius

    31.2.2.10. VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės pastatų Alytuje, Ligoninės g. 12, 

rekonstravimas

    

    Bus užbaigiami 2021 m. pradėti Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės Chirurgijos skyriaus 

patalpų remonto darbai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024



proc. 15,00

Mato vnt. 2022

vnt.

Mato vnt. 2022

proc. 42,00

Mato vnt. 2022

proc. 66.00

    31.2.2.11. Viešosios infrastruktūros, skirtos fiziniam aktyvumui ir laisvalaikiui, vystymas ir 

priežiūra

    Parengtas mažosios Dailidės ežerėlio tiltelio remonto techninis projektas. Darbus planuojama 

atlikti 2023 m.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Atnaujintas Mažojo Dailidės ežerėlio 

tiltelis

1,00

Suremontuotų Chirurgijos skyriaus 

patalpų (1 224 kv. m) dalis

    31.2.2.13. Projekto „Sportas visiems“ įgyvendinimas

    

    Putinų gimnazijos aikštyne bus įrengta mažoji futbolo aikštė, universali sporto aikštelė ir lauko 

treniruoklių aikštelė su įranga. Apie 1,5 km ilgio Sveikatos tako atkarpoje tarp Pulko ir A. 

Baranausko gatvių bus įrengti lauko treniruokliai įvairaus amžiaus gyventojams, vaikų žaidimo 

aikštelė, poilsio zonos su suoleliais, dviračių stovais, šiukšliadėžėmis, pergole, apželdinimas įvairiais 

augalais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Sutvarkyto Putinų gimnazijos aikštyno 

(įrengiant mažąją futbolo, universalią ir 

lauko treniruoklių aikšteles) dalis

    31.2.2.12. Bendradarbiavimo – kuriant inovatyvias ir sveikas aplinkas projekto įgyvendinimas

    Projekto tikslas – sukurti daugiau nuotolinio mokymosi galimybių socialiai pažeidžiamiems 

moksleiviams, sustiprinti mokytojų nuotolinio mokymo kompetenciją, palaikyti vaikų šeimas, 

mokytojus. Sukurta socialinė-edukacinė metodika socialiai pažeidžiamiems vaikams ir jaunimo 

integracijai, siekiant sumažinti padidėjusią socialinę atskirtį, kurią sukelia socialinės veiklos 

trūkumas; įsigyta reikalinga įranga nuotoliniam mokymuisi, sukurta edukacinių užsiėmimų ir 

laisvalaikio erdvė – Jaunimo parko aikštelė mokiniams ugdyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengtos Jaunimo parko aikštelės 

mokiniams ugdyti dalis

    31.2.2.14. Paviršinių nuotekų tinklų ir sistemų vystymas (UAB „Dzūkijos vandenys“)

    

    Esama Alytaus miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų būklė neleidžia užtikrinti geriausių jų 

tvarkymo sąlygų. Didžioji dalis eksploatuojamų vamzdynų yra nusidėvėję, pažeisti korozijos, jų 

sandūros nesandarios, jų vietose įaugusios medžių šaknys, didelė vamzdynų dalis įlūžusi, įtrūkusi. 

Vamzdynams neatlaikant apkrovų įvyksta avarijos, sukeliančios kelių eismo trikdžius, lemiančios 

finansinius nuostolius, užterštų nuotekų patekimą į aplinką. Įvertinus esamą situaciją ir kylančias 

problemas suformuluotas  tikslas – sumažinti užtvindymo paviršinėmis nuotekomis riziką ir jos 

neigiamą poveikį aplinkai bei ekonomikai Alytaus mieste. Sprendžiant problemą numatoma 

rekonstruoti paviršinius nuotekų tinklus ir pastatyti naują paviršinių nuotekų valymo įrenginį 

Sanatorijos g. bei pakloti paviršinių nuotekų tinklus Jazminų g. Įgyvendinus numatytas priemones bus 

pagerinta teikiamų paslaugų kokybė, sumažinant tvindymus liūčių metu, bei sumažinta tarša, 

išleidžiama su paviršinėmis (lietaus) nuotekomis.



Mato vnt. 2022

proc. 30,00

proc.

vnt.

Mato vnt. 2022

proc. 100,00

proc. 100,00

Mato vnt. 2022

proc. 70,00

proc.

proc.

proc.

proc.

Sanatorijos g. paviršinių nuotekų tinklų 

rekonstravimas (3365 m)

5,00

Parengtas techninis projektas 

(Sanatorijos g. (baseino Nr. 3) 

paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

statyba)

1,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Paviršinių nuotekų tinklų įrengimas 

Jazminų g. (130 m)

70,00

Įrengtų A. Sakalausko g. vandentiekio 

(350 m) ir nuotekų (355 m) tinklų dalis

    31.2.2.15. Centralizuotos nuotekų infrastruktūros plėtra (UAB „Dzūkijos vandenys“)

    

    Investicijomis į vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrą įmonė siekia didinti centralizuoto vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą (visuotinumą), užtikrinti gyventojams kokybišką 

geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą. Numatytos priemonės padės įgyvendinanti ES 

direktyvų reikalavimus nuotekų išvalymui, sumažinti dirvožemio ir gruntinio vandens taršą bei 

požeminio vandens išteklių taršos riziką projekto teritorijoje, išplečiant vandentvarkos paslaugas 

gaunančių gyventojų skaičių ir pagerinti projektų teritorijoje teikiamų vandentvarkos paslaugų 

kokybę. Planuojama lygiagrečiai nutiesti 460 m nuotekų ir 490 m vandentiekio tinklų Pabalių g., 355 

m nuotekų ir 350 m vandentiekio tinklų Sakalausko g., 960 m nuotekų ir 960 m vandentiekio tinklų 

Panemunės II kvartale (Pašilio ir Žirgų g.).

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Įrengtų Pabalių g. vandentiekio (490 m) 

ir nuotekų (460 m) tinklų dalis

Nuotekų kolektoriaus Varėnos g. (800 

m) rekonstrukcija

100,00

Rekonstruoto nuotekų kolektoriaus į 

antrąją NS nuo Sudvajų g. ir Topolių g. 

sankirtos (1 617 m) dalis

25,00

Rekonstruotos vandentiekio magistralės 

DN400 nuo AB „Alita“ iki 

vandentiekio diukerio Maironio g. 

(2300 m) dalis

15,00

    31.2.2.16. Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija (UAB „Dzūkijos vandenys“)

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Rekonstruotų vandentiekio tinklų 

DN200 nuo Pulko g. ir Ulonų g. 

sankirtos iki AB „Dainava“ Ulonų g. 

16 (1 750 m) dalis

30,00

Rekonstruotos vandentiekio magistralės 

DN500 nuo Radžiūnų vandenvietės iki 

Pulko g. vandens ruošyklos (4800 m) 

dalis

7,00



proc. 100,00

proc. 100,00

Mato vnt. 2022

vnt. 120,00

vnt. 7,00

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
1. Savivaldybės biudžeto lėšos. 2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos. 3. Kitų 

šaltinių lėšos. 4. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų paramos lėšos.

Administruojamų daugiabučių skaičius 120,00 120,00

Administruojamų negyvenamosios 

paskirties pastatų skaičius

7,00 7,00

    31.2.2.18. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių patalpų administravimas, priežiūra ir 

remontas (UAB „Alytaus butų ūkis“)

    

    UAB „Alytaus butų ūkis“ eksploatuoja ir prižiūri savivaldybei nuosavybės teise priklausančias 

gyvenamąsias ir negyvenamąsias patalpas, racionaliai naudoja bendrovės turtą bei kitus išteklius, 

atlieka statybos ir remonto darbus, administruoja pastatų renovaciją, prižiūri ir remontuoja statinių 

inžinerines sistemas, administruoja pastatus ir atlieka jų techninę priežiūrą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2023 2024

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Įgyvendinus programos priemones padidės miesto viešųjų erdvių patrauklumas ir saugumas, bus 

sudarytos sąlygos saugesniam transporto ir pėsčiųjų eismui, mieste bus užtikrinta švara ir tvarka. Visa 

tai prisidės prie miesto visavertės, sveikos ir harmoningos gyvenamosios, darbo ir poilsio aplinkos 

formavimo.

Programa leis užtikrinti efektyvų atliekų tvarkymą, gamtosaugos objektų priežiūrą ir plėtrą, bus 

likviduojami taršos židiniai, kompensuota aplinkai padaryta žala, prižiūrima, saugojama ir 

puoselėjama gamtinė aplinka, ugdoma ekologiškai mąstanti visuomenė.

Rekonstruotų buitinių nuotekų tinklų 

Kalniškės g., Alytuje (92 m) dalis

Rekonstruotų buitinių nuotekų tinklų 


	5330197184337583.xlsx

